recipit ut clamatote monetote auditote scribitote.  
Optatiuo modo tempore praesenti & praeterito imperfecto productis coniugationibus prima persona sing. pænultimam longam: & postremam breuem habet. utinam amarem docerem audirem: tertia correpta corripit pænultimam ut arriperem cingerem. Secunda persona duabus longis terminatur: utinam amares moneres audires moueres. haec enim uocales quibus coniugatio producta cognoscitur: ubique produci debent: praeter tertiam correptam quae e litteram correptam recipit. Tertia uero coniugatio correpta pænultimam corripit utinam cingeres. Tertia persona sing. primae consentit Pl. numero prima & secunda persona omnium coniugationum pænultimam longam & ultimam breuem recipiunt. ut utinam clamarem? clamaretis. moneremus moneretis. audiremus audiretis. raperemus raperetis. Tertia persona in productis coniugationibus pænultimam producit. In tertia correpta corripit. utinam cingerent.

Prius tempus  
omnium coniu-  
gationum.

Tempore praeterito & plusquam perfecto omnibus coniugationibus persona prima sing. postremam breuem habet. secunda persona longam es enim syllaba producta terminatur ut amasses audisses. tertia persona primae congruit. Pl. in omnibus coniugationibus. prima secundaque persona pænultimam longam & postremam breuem habet. ut amassemus amassetis rapuissemus rapuissetis. Tempore futuro prima persona pænultimam syllabam in omnibus coniugationibus corripit: utinam clamitem moneam audiam eripiam. si uero prima uerbi syllaba in penultimo loco fuerit pro natura sui longa inuenitur. utinam clamem utinam donem a littera corripitur. ut flumina amē siluasque in gloriā. ultima omnium semper breuis est. In secunda persona eadem erit pænultima syllaba quae in prima fuerit. secunda persona. siue es siue as syllabas habuerit ultimas producit. In tertia persona pænultima syllaba eadem quae in superioribus erit. ultima uero semper breuis. Pluraliter autem prima & secunda persona in omnibus coniugationibus penultimam longam recipit. & ultimam breuem: ut utinam donemus donetis moneamus moneatis audiamus audiat is legamus legatis. Tertiae personae singularis in pænultima syllaba similis inuenitur.

Subiunctiuus  
modus.

Adiunctiuo modo praesens & praeteritum imperfectum & plusquam perfectum tempus optatiuo modo congruit. Perfectum uero tempus numeri singularis in omnibus personis omnium coniugationum pænultimas ultimasque syllabas breues habet ut cum clamauerim clamaueris clamauerit. ut cum monuerim monueris rit: ut cum audierim audieris rit: ut cum scripserim scripseris rit. Pl. autem numero in omnibus

quattuor coniugationum modis personas duas primam & secundam quae pænultimam semper producant ultimam uero corripunt. Tertia uero persona penultimam corripit ut cum donauerint: monuerint audierint legerint. Tempore sunt alio (Nam duo recipit) quoniam primum futurum tempus futuro tempore modo pronuntiatio consentit prima persona singularis sola nouissimam syllabam longam habet ut donauero monuero ceterae duae sing. eademque primam pænultimam breuem recipiunt ut donaueris donauerit. Pl. numero prima & secunda persona omnium coniugationum: pænultimam longam & ultimam breuem habent ut clamauerim? clamaueritis monuerim? monueritis audierimus audieritis dixerimus dixeritis. Tertia persona omnium pænultimam breuem habet.

Infinitiuus  
modus

Infinitiuus modus tempore praesenti productis tribus coniugationibus penultimam longam habet ut Plausae sonitum ceruicis amare. Item docere monere. Interdum tamen in secunda coniugatione pænultima syllaba corripitur ut feruere leucaten. & cum littora feruere late sed in hoc uerbo recte corripitur: quoniam antiqui tertia coniugationem magis quam secundam esse uoluerunt. ut Lucilius feruit nunc feruet ad annum & Terentius in adelphis dum feruit maxime ergo errare noscuntur hi: qui uergiliū nostrū longam pro breui posuisse putant ut in his uersibus. longam pro breui sane posuit. Illae autem pariter quas fulgere cernis in armis & Auroque effulgere nam sine dubio huius uerbi secunda est coniugatio: quae debet produci. Nam tertiae coniugationis producta exemplum subiiciam & stabulo frēos audire sonantes. Tertia coniugatio correpta tempore praesenti pænultimam breuem recipit. ut tu calamos inflare leues ego dicere uersus. ultima autem syllaba in omnibus coniugationibus breuis est tempore praeterito postrema semper ubique breuis est. ut superas caeli uenisse sub auras. Interdum autem praeteritum tempus i litteram duplicat pænultimae syllabae sed in his duntaxat uerbis: quae praeterito perfecto modi pronuntiatiui duplicauerint ut supradictum est non solum metri causa: quam rationis. ut nos abiisse rati futuro quoque tempore pænultima longa & ultima breuis est: sed non facilius huius temporis & modi uerbum in poematibus inuenitur.

Feruere  
Fulgere.

Venisse

De declinatione passiuorum. deponentium  
communiumque uerborum.

Modo pronuntiatio. i. indicatiuo: tempore praesenti numero singulari: persona prima pænultimam syllabam in aliquibus uerbis longam recipit: Ut ducor clamor. Si tamen prima uerbi syllaba fuerit in aliquo

Indicatiuus  
idemque pro  
nuntiatio.

Verborum  
passiuorum de  
ponētium co  
muniūq; p  
cōiug. mōs  
& tpa quāti  
tas i syllabis

Preteritum  
perfectū &  
plusq; perfe  
ctum.

bus breuem: ut quo feror unde abii si multarum uerbum aliquod fuerit syl  
labarum frequenter pænultimam corripit: postrema autem semper breuis  
est & erit. secunda tertiāq; persona sing. excepta tertiā coniugatione corre  
pta: pænultimam longam & postremam breuem recipiunt. Tertia. n. corre  
pta duabus breuib; postremis terminatur ut ducitur infelix æuo. numero  
pl. persona prima in productis cōiugationib; pænultimam longam habet:  
ut secūda & tertiā persona singularis. ut clamamur monemur audimur. In  
tertiā autem correpta breuē recipit ut legimur & ferimur per opaca locor  
Persona secunda penultimam breuem & ultimam longam admittit ut ama  
mini: & monemini. omnis. n. syllaba in uerbis ut in aliis partibus oratiōis i  
littera uocali finita: semper producitur. Tertia persona postremā breuem  
habet. Tempore preterito imperfecto omnibus i cōiugationibus psonisq;  
præter secundam personam. Pl. pænultimam semper longam & ultimam  
breuē inuenies. ut ducebar ducebaris ducebatur. Item plurali ducebamur.  
secundæ uero personæ pl. syllaba in tertio ab ultima loco producitur: ut  
ducebamini. Tertia persona pl. ultimam breuem habet Tempore preteri  
to perfecto & plusq; perfecto numero sing. prima & tertiā coniugatio pro  
ducta penultimā longam: & postremā breuē habet. ut donatus auditus.  
secunda autem coniugatio uel tertiā correpta: pænultimam syllabam alia  
quando breuem recipit. ut admonitus aliquando positione longam ut scri  
ptus: plurali autem numero ultima longa est ut admoniti: pænultima bre  
uis. Tempore futuro prima & secunda coniugatio persona prima numero  
singulari pænultimam longam habet. ut amabor & docebor. Secūda & ter  
tia persona breuem: ut Horatius in arte poetica: Nec semper feriet quod  
cūq; minabitur arcus. Scire autem oportet q; litteræ uocales: quæ tres cō  
iugationes productas ostendunt: frequēter produci debeant. Numero plu  
rali prima persona postremas breues habet: ut amabimur monebimur. Se  
cunda persona breuem & longam. Tertia persona ultimam breuem recipit.  
Tertia coniugatio producta uel correpta eiusdem temporis futuri primam  
personam duabus postremis breuib; explicat. ut nutriar rapiar. In dissyl  
labis autem uerbis interdum penultima longa: & postrema breuis erit.  
ut in Horatio primo carminum. Scriberis uario fortis. plurali numero  
prima persona penultimam longam: & postremam breuem habet: ut  
audiemur & rapiemur. Secunda persona tertiā ab ultima longam: pæn  
ultimam breuem: postremam longam habet: ut audiemini & rapiemini.  
Tertia persona ultimam breuem habet: ut utinam audientur: